R Mg minertia

4. Ypodigmz Neuftrize

minentia regia pront expedire viderimusreprimamus . Quia verd ex premil-
fig & alijs conllat ewidenter, & notorium exiftir, quéd pralibatum regnum
Scétiziram ratione poffelfionis, quim proprictatis ad nos pertinet pleno iu-
Te; nec quicquam fecerimus vel canerimus feripro vel fa&o ficuti nec poffu-

mus,per quz1oriac pofieflioni predictis debear aliqualiter derogari : $an&i- 1
tati veftre humiliter lupplicamus, quatenus premiffa prouida meditatione I
pefifantes, exillis vellrummotum animidignemini informare, fuggeltioni-

bus contrarijs emulorum in hac parte nequaqua fidem adhibendo,quinimo !

ftatum noftrum, & iura noftraregia fupradiéta, habere velitis fi placear promis
ptis affe&ionibus commendata. _

Quantum vero ad hoc quod Papa petiuir, qudd fi rex Angliz jus haberer
inregno Scotig,vel in aliqua eius parte,procaratores & inftru&tos mitrerer, & !
heret ¢is iufticiz complententum,rex per fe noluit refpondere, Sed hoc comi-
ficcomitibus alijig; terre proceribus,qui fuper hoc domino papz huius teno-
ris literas referiplerunt.

Livers Comirs _Sancta Romanaiure ecclefia, per cuius minifterium fides Catholica in fuis
ad papare. a&ibus cum ca vt Armiter credimus & tenemus maturitate procedit, quod
niilli praiudicare,fed fingulorum iura conferuari velic illz(a, Sané conuocato
ntiper per fereniflimum dominum noftrum Edwardum,dei gratia regem An-
gliz illultrem’, parliamento apud Lincolniam generali, idem dominus nofter -
quafdamliteras apoftolicas,quas fuper certis negotijs coditionem & ftacum i
regni ex veltra parte receperat in medio exhiberi, ac (eriofé nobis fecit expo- '
ni. Quibus auditis & diligentiiis intelleétis, ita fenfibus admiranda quam ha-
Genosinauditain eisandivimus contineri.Scimus enim pater fan&iflime, &
notorium in partibus noftris, ac nonnullisalijs non ignotum, quoda prima
inflitutione regni Angliz, reges einfdem regni tam temporibus Britonii, qui
Anglorum,{uperius & dire&um dominium regni Scotiz habuerat in pofleffi-
onie,vel capitaneifuperioritatis & recti dominij ipfius Scotiz fucceffinis tem-
poribus extiterunt,necvllis temporibus ipfum regnum in temporalibus per-
tinuit,vel pertinet quonifmodo ad ecclefiam fupradiftam. Quinimmo idem 36
regnum Scotiz progenitoribus dicti regoi noltri regibus Anglie,atq; fibi fro-
dale extiticab antiquo.Necetiam reges Scotorum & regnum, alijs quim re-
gibus Angliz fubfuernnt,vel fubijci confuenerunt,neq; reges Anglig {u periu.
ribus fuisinregno predicto, autalijs luis temporalibus coram aliquo indice
ecclefiaftico,vel feculari, ex przeminentia ftatus fux regiz dignitatis & con-
fuetndinis cunétis téporibus irrefragabiliter obferuate, refpoderunt, aut re-
fpondere debebant. Vnde habito tra&atu & deliberatione rﬁllgcnsi {uper ca-
tentis in literis veftris memoratis,communis, concors, & vnanimis omniuni .
noftram & fingulorum confenfus fuit,& critinconcuflé deo propitio in futu- '
ram, quod prefatus dominus nofter rex fuper iuribus regni Scotiz, autalijs 40
fuis temporalibus nullatenus refpodeat iudicialiter coram vobis,nee iudicif
. fubeat quoquo modo,aut iura fua predicta in dubif quzftionis deducar, nec
ad prefentiam veltram procuratores aut nuncios ad hoc mittat, 'precipuécii
przmilfa cederent manifefté in exhzredationem iuris coronz regni Anglig,&
regiz dignitatis,ac fubuerfionen ftatus einfdem regni notoriam, nec non &
preiudicium libertatis,confuetudinum & legum paternarum,ad quarum ob-
fernationem & defenfionem debito praftiti iuraméei altri ngfmur,&- qu¢ ma-
nu tenebimus toto pofle, totilq; viribus cum dei auxilio defendemus. Nece-
tiam permittimus, nec aliqualiter permiteemus ficut non poflmus, premifia !
tam infolita,tam indebita,preindicialia, & alids inaudita, prelibatum domi- 50
num noftrum regem etid fi vellet facere feu modo quoliber artemprare. Quos l
circa fancticati veftre reverenter & hamiliter fupplicamus, quatenus eundem
dominum noftram regem,quiinter alios principes orbis terr catholicum fe
exhibet,& Romanz ecclefig deuotum,iura fua,libertates, & confuetudines &
leges pradictas ablg; diminutione & inquictudine pacificé poffidere, ac illi-
bara perfiltere benigniiis permitearis,
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In felto Pentecofles finitis treugis,qua cum Scotis inite fuerant, rex circa
feltum $,Tohannis Baptifte in Scotiam cum exercitu profectus eft. Quidum
in Scotia hienaret, fui multos equos nobiles amiferunt pabulo deficiente.